
COMUNE DI MASAINAS
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

DECRETO DEL SINDACO

DECRETO N.

in data

OGGETTO:

INDIVIDUAZIONE RESPONSABILE SERVIZI AREA 
AMMINISTRATIVA. ATTRIBUZIONE INCARICO

 4

02/10/2020



DECRETO N. 4 DEL 02/10/2020 

 

OGGETTO: 

INDIVIDUAZIONE RESPONSABILE SERVIZI AREA AMMINISTRATIVA. 

ATTRIBUZIONE INCARICO 

 

IL SINDACO 

 

VISTO l’articolo 50, comma 10, del Decreto Legislativo 28 agosto 2000, n. 267 che demanda 

al Sindaco la nomina dei Responsabile degli Uffici e dei Servizi;  

VISTO l’art. 107 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con 

Decreto Legislativo 28 agosto 2000, n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della 

dirigenza;  

VISTO l’art. 109, comma 2 Decreto Legislativo 28 agosto 2000, n. 267, che prevede che nei 

Comuni privi di qualifica dirigenziale, le funzioni di cui all’art. 107 commi 2 e 3, possono essere 

attribuite, a seguito di provvedimento motivato al responsabile degli uffici e dei servizi, 

indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni altra disposizione;  

VISTO l’art. 53 comma 23 della L. 388/2000 (Finanziaria 2001) come modificato dall’art. 29, 

comma 4, della L. 448/2001 (Finanziaria 2002), che dispone che gli Enti Locali con popolazione 

inferiore ai 5000 abitanti, possono adottare disposizioni regolamentari organizzative, se necessario, 

attribuendo ai componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi e il potere 

di adottare atti anche di natura tecnica gestionale;  

VISTA la legge 6 novembre 2012 n. 190 e s.m.i.;  

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, 

approvato con delibera della G.C n 59 del 11/09/2020, in particolare l’art. 12 che prevede la 

possibilità di attribuire ai componenti dell’organo esecutivo la responsabilità dei servizi, con il 

correlato potere di adottare atti anche di natura tecnico-gestionale;  

DATO ATTO che in data 30/09/2020 è cessato dal servizio il Segretario Comunale di questo 

Ente, già responsabile dei servizi dell’Area Amministrativa, e che pertanto occorre provvedere 

all’individuazione di altro responsabile, avvalendosi della facoltà prevista dal regolamento più sopra 

citato e precisamente mediante conferimento dell’incarico ad un componente della Giunta, nella 

persona del Sindaco; 

DATO ATTO che l’incarico non comporta compensi aggiuntivi rispetto all’indennità di 

funzione percepita;  

PRESO ATTO che il suddetto incarico ricomprende tutte le competenze ed attribuzioni di cui 

al proprio precedente decreto n. 4 del 20/05/2019, di conferma della nomina del Segretario 

Comunale quale responsabile dei servizi dell’Area Amministrativa, a cui si fa rinvio; 

Ciò  visto; 

 

DECRETA 



DECRETO N. 4 DEL 02/10/2020 

 

 

DI CONFERIRE al sottoscritto Melis Ivo, sindaco del Comune di Masainas, l’incarico di 

Responsabile dei servizi dell’Area Amministrativa, come individuati con proprio precedente 

decreto n. 4/2019, a decorrere dalla data del presente provvedimento e fino a revoca o modifica 

dello stesso; 

DI DARE ATTO che: 

− per tale incarico non vengono riconosciute competenze aggiuntive rispetto all’indennità di 

funzione percepita;  

− il sottoscritto non versa in alcuna delle situazioni di incompatibilità o di inconferibilità 

dell’incarico, di cui al D.Lgs. n. 39/2013. 

Il Sindaco 


